56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33681 Sexta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2018

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REDES. Nº 694/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 14 DE AGOSTO DE 2018.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.458/2018-
NDE/SEDUC, de 03/08/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 438/2017-GAB/PAD
de 04/10/2017, publicada no DOE n° 33.477 de 11/10/2017,
prorrogada pela Portaria nº 445/2017-GAB/PAD de 04/12/2017,
publicada no DOE nº 33.516 de 13/12/2017, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 350202
1. PORTARIA DE PRORR. Nº 211/2018-GAB/PAD.

BELÉM, 14 DE AGOSTO DE 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR através da Portaria nº 157/2018-GAB/PAD de 07
junho de 2018, publicada no DOE n° 33.634 de 11 de junho de
2018;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.473/2018-
GAB/PAD, de 06 de agosto de 2018, da lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada o processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a portaria acima referida,  a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 350181
PORTARIA DE REDES. Nº 693/2018-GAB/PAD.

BELÉM, 14 DE AGOSTO DE 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.466/2018-
NDE/SEDUC, de 06/08/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 125/2017-GAB/PAD
de 14/02/2017, publicada no DOE n° 32.215 de 15/02/2017,
prorrogada pela Portaria nº 207/2017-GAB/PAD de 20/04/2017,
publicada no DOE nº 33.361 de 26/04/2017, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.

R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 350194
PORTARIA DE PRORR. Nº 210/2018-GAB/PAD.

BELÉM, 14 DE AGOSTO DE 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR através da Portaria nº 156/2018-GAB/PAD de 07
junho de 2018, publicada no DOE n° 33.634 de 11 de junho de
2018;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.472/2018-
GAB/PAD, de 06 de agosto de 2018, da lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada o processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei Estadual
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de
que trata a portaria acima referida,  a contar da data subsequente
ao termo fi nal do último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.

  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 350174
1. PORTARIA DE PRORR. Nº 212/2018-GAB/PAD.

BELÉM, 14 DE AGOSTO DE 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR através da Portaria nº 164/2018-GAB/PAD de 12
junho de 2018, publicada no DOE n° 33.636 de 13 de junho de
2018;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 01/2018-GAB/PAD, de
17 de julho de 2018, da lavra da Presidente da Comissão em
que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos
processantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada o processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a portaria acima referida,  a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 350183
PORTARIA DE REDES. Nº 695/2018-GAB/PAD.

BELÉM, 14 DE AGOSTO DE 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.257/2018-
NDE/SEDUC, de 07/12/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 516/2017-GAB/PAD
de 07/12/2017, publicada no DOE n° 33.515 de 12/12/2017,
prorrogada pela Portaria nº 90/2018-GAB/PAD de 16/03/2018,
publicada no DOE nº 33.516 de 13/12/2017, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.

R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 350209

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018-NLIC/SEDUC
Objeto: Contratação de Empresa especializada para fornecimento
de Bilhetes de Passagem.
Processo nº 1.165.650/2017 – SIIG/SEDUC
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do
dia 20/08/2018, através dos sites www.comprasgovernamentais.
gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone:
0xx-91-3201-5096 ou pelo e-mail: seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Ana Paula Vilas Boas Souza
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 30/08/2018
Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 16.101.12.122.1416
Projeto Atividade: 8488 Produto: 2052
Natureza de Despesa: 3390.33
Fonte e Origem do Recurso: 0105006944 – Federal
Belém, 16 de agosto de 2018.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 350284

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 32815/2017
OBJETIVO: realizar assessoramento técnico pedagógico nos
municípios da regional-10.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
ALTAMIRA / BRASIL NOVO / 06/10/2017 - 06/10/2017 Nº
Diárias: 0
BRASIL NOVO / ALTAMIRA / 06/10/2017 - 06/10/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: ODAIR FLORENIO DE SOUSA
MATRÍCULA: 458511  CPF: 27883981234
CARGO/FUNÇÃO:DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 350348

PORTARIA DE DIARIAS NO. 31941/2017
OBJETIVO: REALIZAR ASSESSORAMENTO DAS TURMAS DO
MUNDIAR, QUANTO AO CUMPRIMENTO DO CALENDÁRIO
ESCOLAR, NÚMERO DE ALUNOS MATRICULADOS E OUTRO
ASSUNTOS.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / PARAGOMINAS / 22/08/2017 - 22/08/2017 Nº
Diárias: 0
PARAGOMINAS / MAE DO RIO / 22/08/2017 - 22/08/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: MARIA AUXILIADORA CIRINO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5544122  CPF: 24749001287
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 350547